ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày        tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19

 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Văn bản số 2790/BTTTT-THH ngày 24/7/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc triển khai thống nhất các nền tảng công nghệ trong phòng,

chống dịch Covid-19 trên toàn quốc;

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới Corona gây ra tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

854/STTTT-CNTT ngày 01/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Ninh Bình (sau đây gọi tắt là Tổ công nghệ), thành phần như sau:

I. Tổ trưởng

Ông Đoàn Thanh Hải, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh.

II. Tổ phó

Ông Ngô Ngọc Quang, Phó Giám đốc Sở Y tế.

III. Các thành viên

1. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

2. Ông Phạm Tuyết Ngọc, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

3. Ông Nguyễn Văn Hanh, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

2

4. Ông Đinh Văn Khâm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Ngô Minh Kim, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

6. Ông Trần Đức Cường, Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

7. Bà Phạm Thị Bích Hòa, Giám đốc Trung tâm Tin học - Công báo,

Văn phòng UBND tỉnh;

8. Ông Bùi Xuân Chiên, Trưởng phòng Công nghệ thông tin (CNTT),

Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Phó Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh

tật tỉnh;

10. Ông Hà Xuân Trường, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT và Truyền thông,

Sở Thông tin và Truyền thông;

11. Ông Lê Ngọc Sơn, Trợ lý Ban khoa học quân sự, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

12. Ông Phạm Văn Đức, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

13. Ông Phạm Ngọc Hải, Kỹ sư CNTT Sở Y tế;

14. Ông Trần Hoàng Dương, Cán bộ CNTT Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

15. Mời các ông có tên sau đây tham gia với tư cách Tổ viên:

- Ông Phạm Ngọc Anh, Phó Giám đốc Bưu điện tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Thụ, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT, Viễn thông

Ninh Bình;

- Ông Nguyễn Cơ Chiến, Phó Giám đốc giải pháp và CNTT, Viettel

Ninh Bình;

- Ông Vũ Đức Tuyến, Phó Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật Nghiệp vụ,

Bưu điện tỉnh;

- Ông Trương Đức Thành, Nhân viên giải pháp CNTT, Viettel Ninh Bình;

- Ông Ngô Văn Thịnh, Nhân viên giải pháp CNTT, Viễn thông Ninh Bình.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ

1. Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh triển khai và

áp dụng các giải pháp công nghệ để phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh.

2. Là đầu mối phối hợp với Trung tâm công nghệ phòng, chống dịch

Covid-19 Quốc gia và các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp công nghệ liên

quan để triển khai các giải pháp công nghệ phòng, chống dịch Covid-19 theo

chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Y tế và các cơ

quan Trung ương.

3. Khảo sát và hỗ trợ các cơ quan, doanh nghiệp, người dân trên địa bàn tỉnh

ứng dụng các giải pháp công nghệ phòng, chống dịch Covid-19.

3

4. Tổ chức thực hiện, đôn đốc, kiểm tra các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

4. Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về số liệu và tình hình sử dụng, ứng dụng

các phần mềm phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 về Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh và các cơ quan Trung ương theo quy định.

Điều 3. Chế độ làm việc và trách nhiệm của thành viên Tổ công nghệ

1. Chế độ làm việc của Tổ

a) Tổ công nghệ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

b) Tổ trưởng được sử dụng con dấu của Sở Thông tin và Truyền thông

trong quá trình hoạt động, thực hiện nhiệm vụ của Tổ.

c) Cơ quan quản lý thành viên Tổ tạo điều kiện và ưu tiên cho cán bộ của

đơn vị mình thực hiện các hoạt động của Tổ khi được triệu tập, điều phối.

d) Trường hợp có sự thay đổi thành viên của Tổ, các cơ quan, đơn vị chủ

động thông báo cho Sở Thông tin và Truyền thông nắm bắt, cập nhật lại danh

sách để triển khai nhiệm vụ đảm bảo theo yêu cầu.

2. Sở Thông tin và Truyền thông làm cơ quan thường trực, sử dụng nhân

sự, phương tiện, thiết bị của Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị trực

thuộc để đảm bảo điều kiện hoạt động của Tổ.

3. Trách nhiệm của thành viên Tổ

a) Trách nhiệm của Tổ trưởng

 - Chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ, điều hành hoạt động của Tổ, phân

công nhiệm vụ đối với Tổ phó và các thành viên.

 - Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Tổ, chỉ đạo chuẩn bị nội dung,

các vấn đề đưa ra thảo luận trong cuộc họp Tổ, ký các văn bản của Tổ.

 - Xử lý các đề xuất, kiến nghị của các thành viên Tổ.

b) Trách nhiệm của Tổ phó

Chỉ đạo, điều hành và chịu trách nhiệm về các hoạt động của Tổ theo phân

công của Tổ trưởng.

c) Trách nhiệm của các thành viên

- Chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo phân công, tham gia đầy đủ

các cuộc họp của Tổ khi có thông báo mời họp.

- Nghiên cứu, đóng góp ý kiến chuyên môn về các vấn đề đưa ra thảo

luận trong cuộc họp Tổ. Trường hợp vắng mặt phải có trách  nhiệm góp ý

bằng văn bản hoặc qua các kênh giao tiếp của Tổ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ký và Tổ công

nghệ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Thông

tin và Truyền thông, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Giao thông vận tải, Công

thương; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên

Tổ công nghệ hỗ trợ phòng, chống Covid-19 tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Thông tin và Truyền thông (để b/c);

- Bộ Y tế (để b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VP2, VP6, TTTHCB.
    BT_VP6

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2021-08-05T08:47:27+0700

		2021-08-05T13:49:43+0700

		2021-08-05T14:41:26+0700

		2021-08-05T14:40:59+0700

		2021-08-05T14:40:59+0700